DIÁRIO OFICIAL

  Lucena -Paraíba, quinta-feira, 02 de maio de 2019 - Ano 2019 - Nº 4141                   www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2019

A Prefeitura Municipal de Lucena– PB, por intermédio de sua

Pregoeira, torna público, que fará realizar as 09:00h (horário

local) do dia 15/05/2019, licitação na modalidade Pregão

Presencial Nº 00011/2019, objetivando a contratação de empresa

especializada para o fornecimento de material de expediente para

atender a demanda da Prefeitura, do Fundo Municipal de Saúde e

do Fundo Municipal de Assistência Social durante o exercício de

2019.  Edital: www.lucena.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br

Esclarecimentos  na Prefeitura Municipal em dias úteis, no

horário das 08h00m às 12h00m, informações pelo telefone (83)

3293-1981 ou email: cpllucena@hotmail.com .

Lucena, 30 de Abril de 2019

VALQUIRIA SILVA DE ARAUJO

PREGOEIRA

ATO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2019

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena/PB, com base

no relatório da Comissão de Licitação, junto com sua analise ao

Processo, determina a REVOGAÇÃO do processo licitatório na

Modalidade Pregão Presencial Nº 00006/2019, cujo objeto é:

aquisição de kits didáticos para melhoria de proficiência em

Língua Portuguesa e Matemática, com vistas à melhoria do

desempenho de estudantes do ensino fundamental (anos iniciais e

anos finais) na Prova Brasil, destinado ao atendimento da

Secretaria de educação.

Lucena, 29 de abril de 2019.

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 E  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE LUCENA

EXTRATO DE CONTRATOS

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial Nº

00009/2019, Leis Federais Nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, e

suas alterações posteriores.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADOS: PARAIBA COMANDO COMERCIO

E SERVICOS EM GERAL EIRELI

CNPJ: 19.594.219/0001-94.

VALOR: R$ 66.544,35 (Sessenta e Seis Mil, Quinhentos e

Quarenta e Quatro Reais e Trinta e Cinco Centavos)

CONTRATO N° 00037/2019

DATA DA ASSINATURA: 29/04/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARAIBA COMANDO COMERCIO E SERVICOS EM

GERAL EIRELI

CNPJ: 19.594219/0001-94.

AVISOS

REVOGAÇÕES

EXTRATOS

http://www.lucena.pb.gov.br/
mailto:cpllucena@hotmail.com

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2

                       Prefeitura Municipal de Lucena
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                    Marcelo Pimentel de Oliveira

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretário de Administração e Finanças

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

  Lucena-Paraíba, quinta-feira, 02 de maio de 2019 - Ano 2019 - Nº 4141                   www.lucena.pb.gov.br

VALOR: R$ 40.684,20  (Quarenta Mil, Seiscentos e

Oitenta e Quatro Reais e Vinte Centavos)

CONTRATO N° 00011/2019

DATA DA ASSINATURA: 29/04/2019

HOMOLOGAÇÃO: 23/04/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de Gêneros alimentícios;

VIGÊNCIA: 31/12/2019.

Lucena, 30 de abril de 2019.

__________________________________________

MARIA ELEIDIANE SOARES MAMEDE COUTINHO

GESTORA DO FMS

____________________________________

ANA MARIA SALES DE MENDONÇA

GESTORA DO FMAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA

Lucena - PB, 30 de Abril de 2019.

O(A) GESTORA DO FMS DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE DE LUCENA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade

Pregão Presencial nº 00010/2019, que objetiva: Contratação de

empresa especializada para fornecimento de medicamentos

destinado a manutenção da Farmácia Básica durante o exercício

de 2019; com base nos elementos constantes do processo

correspondente, os quais apontam como proponente(s)

vencedor(es):

- CIRUFARMA COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 40.787.152/0001-09.

Valor: R$ 25.746,00.

- DROGAFONTE LTDA.

CNPJ: 08.778.201/0001-26.

Valor: R$ 30.205,00.

- ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 70.104.344/0001-26.

Valor: R$ 5.069,00.

- EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 26.156.923/0001-20.

Valor: R$ 21.697,00.

- NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E

EXPORTACAO DE MEDICAMENTO.

CNPJ: 15.218.561/0001-39.

Valor: R$ 78.241,50.

- PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

FARMACEUTICOS LTDA.

CNPJ: 01.722.296/0001-17.

Valor: R$ 45.596,00.

- PJS DISTRIBUIDORA.

CNPJ: 63.478.895/0001-94.

Valor: R$ 5.400,00.

Ficando desde já os vencedores convocados para no prazo

Máximo de 05 (cinco) dias úteis contados da expedição deste

aviso para a assinatura dos contratos

Publique-se e cumpra-se.

___________________________________________

MARIA ELEIDIANE SOARES MAMEDE COUTINHO

GESTORA DO FMS

HOMOLOGAÇÕES